



Jesienne sadzenie kwiatów z Politechniką Krakowską

2025-10-27

6 tys. szafranów, krokusów narcyzów, tulipanów i innych wiosennych kwiatów posadzą dziś, 27 października w Czyżynach studenci i pracownicy Politechniki Krakowskiej. O godz. 8.45 na łące kwietnej przed wejściem głównym do budynku Wydziału Mechanicznego Politechniki Krakowskiej (al. Jana Pawła II 37) odbędzie się kolejna edycja akcji „Posadź z nami wiosnę tej jesieni”. Posadzone jesienią cebulki wiosną zamienią się wielokolorowy dywan kwiatów.

Rośliny, które będą sadzone, to między innymi: krokus botaniczny (*Crocus chrysanthus* „Cream Beauty”), szafran złocisty (*Crocus chrysanthus* „Dorothy”), szafran Tommasiniego (*Crocus tommasinianus*), szafirek armeński (*Muscari armeniacum*), narcyz (*Narcissus* „Jetfire” i „February Gold”), tulipan (*Tulipa clusiana* „Tubergen’s Gem”)szachownica kostkowata (*Fritillaria meleagris*).

– Gatunki roślin cebulowych, które wybraliśmy do posadzenia, uzupełnią łąkę kwietną, założoną latem przy Wydziale Mechanicznym Politechniki, o bazę pokarmową dla owadów budzących się do życia wczesną wiosną. Kwiaty są odpowiednie do wspierania bioróżnorodności terenów kampusów Politechniki Krakowskiej – mówi dr hab. inż. arch. Katarzyna Hodor, prof. PK, opiekunka Koła Naukowego „Landscapes”, którego studenci organizują jesienne sadzenie roślin.

Gatunki tak dobrano do posadzenia, aby terminy kwitnienia roślin się uzupełniały. Dzięki temu na łące pojawią się kwiaty kwitnące od marca do maja - tj. przed rozwinięciem się kwiatów gatunków łąkowych. Przy tak wielkiej liczbie cebulek nie obędzie się bez pomocy. – Każdy może do nas przyłączyć i posadzić wiosnę jesienią. Liczymy też na studentów i pracowników Politechniki z Czyżyn, dla których wsparciem będą studenci i studentki Koła Naukowego „Landscapes” oraz kierunku architektura krajobrazu. Poza przewodem sadzeniu kwiatów przeprowadzą też warsztaty związane z jednym z tematów kursowych z ich program kształcenia, czyli projektowaniem terenu zielonego przy kampusie Czyżyny – mówi prof. Katarzyna Hodor. W wydarzeniu wezmą też udział mali ogrodnicy ze Szkoły Podstawowej Świętej Rodziny z Nazaretu.